
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 20 /27.05.2020    Συνεδρίαση 173η 

Θέμα: Έγκριση της πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας  για την 

συγκρότηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Επιστήμης 

Διατροφής και Διαιτολογίας 

 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης Προσωρινής Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας, ( 2η Συνεδρίαση 08.05.2020) 

 

Αποφασίζει 

 

Να εγκρίνει την συγκρότηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:  



 

 

 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ

/ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΕΙΔΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤ

ΑΣΗ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΑΒΟΥΡΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ  ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΟΥΛΓΑΡΕΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ - 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΗΛΙΟΔΡΟΜΙΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΛΤΣΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΝΑΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΡΑΒΑΝΑΚΗ 

ΚΥΡΙΑΚΗ-

ΑΘΗΝΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΟΛΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΜΕΡΙΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟ

ΛΗΣΗ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 



 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΛΑΖΑΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΝΩΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΣΤΟΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ-

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΥ-

ΛΑΔΙΚΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

 ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

- ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΠΑΣΔΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - 

ΕΜΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΝΙΧΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΝΤΑΓΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΑΝΑΣΤΟ

ΛΗ 

ΚΑΘΗΚΟ

ΝΤΩΝ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟ

Υ 
ΜΑΡΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ-

ΛΟΥΤΣΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 



 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΣΥΨΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΖΟΝΣΟΝ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ-

ΟΥΡΑΝΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΝΙΑΚΟΥ ΚΩΝΣΤ/ΝΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΟΥΛΟΥΜΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ  

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΟΥΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΟΥΤΟΥΖΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΣΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΣΕΛΕΝΗ-

ΜΠΑΛΑΦΟΥΤΑ 
ΣΟΦΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΣΙΟΥΦΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΓΓΕΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΓΓΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 



 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΑΖΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΑΚΙΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΙΑΛΕΡΑΚΗ ΑΡΓΥΡΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - 

ΑΙΜΟΣΤΑΣΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΚΑΤΖΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΗΜΑ ΚΛΕΑΝΘΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΠΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΣΣΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - 

ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΑΨΙΜΑΛΗ - 

ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΙΟΛΕΤΤΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΟΤΣΙΦΑΚΗ-ΜΠΑΛΤΑ ΕΛΕΝΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΟΥΛΟΧΕΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΡΟΥΠΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΛΑΜΠΑΔΙΑΡΗ ΒΑΪΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΡΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΚΛΕΙΩ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΠΟΥΤΑΤΗ ΕΛΕΝΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΠΟΥΦΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΝΑΣΚΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΝΟΝΝΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΝΤΑΛΑΜΑΓΚΑ ΜΑΡΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΝΤΟΝΑ ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΡΙΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΠΠΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 



 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΙΠΕΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΡΑΛΛΙΔΗΣ ΛΟΥΚΙΑΝΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΡΑΠΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗΣ  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΡΙΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΣΑΕΤΤΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΗΝ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΣΙΑΣΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΣΟΥΓΙΟΥΛΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΖΕΤΗ ΜΑΡΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΡΟΥΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤ/ΝΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΣΙΑΜΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΣΚΗΣΗΣ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΟΥΚΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 



 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΧΑΤΖΗΑΓΓΕΛΑΚΗ ΕΡΥΦΙΛΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗΣ- 

ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΑΙΜΙΛΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΖΟΥΜΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΛΕΡΑΚΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΑΝΑΣΤΟ

ΛΗ 

ΚΑΘΗΚΟ

ΝΤΩΝ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΡΑΓΚΟΥ-ΠΛΕΜΕΝΟΥ ΜΑΤΡΩΝΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-

ΑΝΟΣΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΧΑΛΒΑΤΣΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΔΙΑΒΗΤΗΣ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡ

ΙΚΗΣ 

ΚΙΤΡΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥ

ΤΙΚΗΣ 

ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΧΗΜΕΙΑ, ΔΟΜΗ ΚΑΙ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΚΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 

ΜΟΡΙΩΝ. ΜΕΛΕΤΗ 

ΤΟΥ ΤΡΟΠΟΥ ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΟΥΣ ΣΕ ΜΟΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΠΕΔΟ 



 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥ

ΤΙΚΗΣ 

ΜΑΓΙΑΤΗΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΑΡΜΑΚΟΓΝΩΣΙΑ-

ΧΗΜΕΙΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΟΡΓΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΑΛΛΙΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗ ΙΣΙΔΩΡΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΣΚΟΡΙΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΥΓΚΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΟΥ 

ΚΥΤΤΑΡΟΥ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΔΩ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

ΕΥΚΑΡΥΩΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΟΛΛΙΑ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΛΑΜΝΗΣΟΥ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ - ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΣΙΔΕΡΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

ΕΥΚΑΡΙΩΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΣΤΡΑΒΟΠΟΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΤΩΝΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΟΥ 

ΚΥΤΤΑΡΟΥ  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΟΝΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΓΚΙΜΗΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ: 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΗ 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 



 

ΕΝΩΣΕΩΝ          

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΛΙΑΝΙΔΟΥ ΕΥΡΥΚΛΕΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ  ΧΗΜΕΙΑ 

- ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ                   

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΜΟΥΤΕΒΕΛΗ-

ΜΗΝΑΚΑΚΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 

ΧΗΜΕΙΑ ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 

ΚΑΙ  ΠΕΠΤΙΔΙΩΝ                  

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΗ 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 

ΕΝΩΣΕΩΝ          

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΚΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑΝΟΥ-

ΑΚΑΛΕΣΤΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΑΡΗ ΦΙΛΙΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΡΑΛΛΗ ΑΣΗΜΙΝΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

01.ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΡΟΥΣΣΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
Κοτζεκίδου - Ρουκά Παρθένα 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Μικροβιολογία 

Τροφίμων 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
Κουτσουμανής Κωνσταντίνος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Ποιοτικός Έλεγχος και 

Διασφάλιση της 

Ποιότητας των 

Τροφίμων 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 

ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
Κατσανίδης Ευγένιος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Επιστήμη Τροφίμων - 

Τεχνολογία Κρέατος 



 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

και Αλιευμάτων 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
Μιχαηλίδου 

Αλεξάνδρα - 

Μαρία 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Επιστήμη Τροφίμων 

και Διατροφή 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αλμπάνη  Μαρία 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Γαλλή Ασημούλα 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΥΤΟΔΙ

ΚΑΙΑ 

ΙΔΡΥΟΜ

ΕΝΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 

Παιδιατρική-

Παιδιατρική 

Ενδοκρινολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ζιάκας Αντώνιος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Καρδιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Κανονίδης Ιωάννης 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΥΤΟΔΙ

ΚΑΙΑ 

ΙΔΡΥΟΜ

ΕΝΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ Καρδιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Καρβούνης Χαράλαμπος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Καρδιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Κολιάκος Γεώργιος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Λαμπρόπουλος Αλέξανδρος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Γενική Βιολογία - 

Γενετική 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Σπάνδου Ευαγγελία 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Συμεωνίδου  Κωνσταντίνα 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τζημαγιώργης Γεώργιος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιολογική Χημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Φιδάνη Στυλιανή 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΥΤΟΔΙ

ΚΑΙΑ 

ΙΔΡΥΟΜ

ΕΝΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
Ιατρική Βιολογία-

Ιατρική Γενετική 



 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αϊβαλιώτης Μιχαήλ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΥΤΟΔΙ

ΚΑΙΑ 

ΙΔΡΥΟΜ

ΕΝΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Διδάγγελος Τριαντάφυλλος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Παθολογία-

Διαβητολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ηλιάδης Σταύρος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Καπουκρανίδου Δωροθέα 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Κουτσονικόλας  Δημήτριος  

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Κριτής Αριστείδης 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Κώτσα Καλλιόπη 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Ενδοκρινολογία-

Διαβητολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Νταουντάκη Μαρία 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία-

Ανοσοβιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Χαϊτογλου Κωνσταντίνος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ

ΚΗΣ 

Φλάσκος Ιωάννης 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία και 

Τοξικολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ

ΚΗΣ 

Αγγελοπούλου Αικατερίνη 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ

ΚΗΣ 

Δόβας Χρυσόστομος 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Μοριακή 

Μικροβιολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜ

ΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΗ 

Μούγιος Βασίλειος 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία της Άσκησης 



 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ

ΚΗ  

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Μόσιαλος  Γεώργιος  

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΥΤΟΔΙ

ΚΑΙΑ 

ΙΔΡΥΟΜ

ΕΝΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 

Μοριακή Βιολογία-

Βιοχημεία-

Βιοτεχνολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Σκούρας Ζαχαρίας 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Γενετική 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Κοντογιάννης Δημήτριος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιολογία Κυττάρου 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Σιβροπούλου Αφροδίτη 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Μικροβιολογία -

Βιοτεχνολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
Πανταζάκη  Αναστασία 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία (Μεταβολή 

γνωστικού 

αντικειμένου: ΦΕΚ 

1937/9-9-2015 τ.Β') 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
Χολή-Παπαδοπούλου Θεοδώρα 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία Μεταβολή 

γνωστικού 

αντικειμένου: ΦΕΚ 

2434/11-11-2015 τ.Β' 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
Γιαννακούρος Θωμάς 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
Ζωγράφος Αλέξανδρος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΥΤΟΔΙ

ΚΑΙΑ 

ΙΔΡΥΟΜ

ΕΝΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 

Οργανική Χημεία με 

έμφαση στη Χημεία 

Φυσικών Προϊόντων 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
Νικολακάκη Ελένη 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

Βορριά Παναγιώτα 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Εξελικτική Ψυχολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

Ρούσση Παγώνα 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Κλινική Ψυχολογία με 

γνωστική-

συμπεριφορική 

κατεύθυνση 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

Αυδή Ευρυνόμη 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Κλινική Ψυχολογία 



 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

Γεωργάκα Ευγενία 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Κλινική Ψυχολογία: 

Ψυχοκοινωνικά 

Συστήματα 

Περίθαλψης 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

Μασούρα Ελβίρα 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Γνωστική-Πειραματική 

Ψυχολογία 

02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

Μπάκα Αφροδίτη 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ Κοινωνική Ψυχολογία 

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου 

Πανάγου                                  Ευστάθιος                      
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Μικροβιολογία 

Τροφίμων-Ποσοτική 

Μικροβιολογία                                                                                                                                                                                                              

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου            

Ζαμπέλας                                 Αντώνιος                       
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Διατροφή του 

Ανθρώπου                                                                                                                                                                                                                                      

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου            

Καψοκεφάλου                              Μαρία                          
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Αρχές Διατροφής του 

Ανθρώπου                                                                                                                                                                                                                               

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου            

Κωνσταντίνου-Κόκοτου                     Βιολέττα                       
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Οργανική Χημεία, 

Χημεία Φυσικών 

Προϊόντων και Τρόφιμα                                                                                                                                                                                 

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου            

Νυχάς                                    
Γεώργιος - 

Ιωάννης             

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Μικροβιολογία 

Τροφίμων                                                                                                                                                                                                                                     

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

Τσακαλίδου                               Ευθυμία                        
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία Τροφίμων                                                                                                                                                                                                                                         



 

του 

Ανθρώπου            

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου            

Ευαγγελίου                               Βασιλική                       
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Φυσικοχημεία 

Εφαρμοσμένη στα 

Τρόφιμα                                                                                                                                                                                                                       

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου            

Παπανικολάου                             Σεραφείμ                       
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοτεχνολογία 

Τροφίμων - 

Βιοδιεργασίες                                                                                                                                                                                                                     

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Τροφίμων και 

Διατροφής 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Τροφίμων & 

Διατροφής 

του 

Ανθρώπου            

Παπακωνσταντίνου                         Αιμιλία                        
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Διατροφή και 

Μεταβολισμός                                                                                                                                                                                                                              

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

των Ζώων 

Τμήμα 

Επιστήμης 

Ζωικής 

Παραγωγής          

Χαρουτουνιάν                             Σέρκο                          
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Χημεία φυσικών και 

συνθετικών 

βιοδραστικών 

προϊόντων                                                                                                                                                                   

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή 

Εφαρμοσμένης 

Βιολογίας και 

Βιοτεχνολογίας 

Τμήμα 

Βιοτεχνολογί

ας                                         

Ηλιόπουλος                               Ηλίας                          
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία                                                                                                                                                                                                                                                  

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή 

Εφαρμοσμένης 

Βιολογίας και 

Βιοτεχνολογίας 

Τμήμα 

Βιοτεχνολογί

ας                                         

Λάμπρου                                  Νικόλαος                       
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Ενζυμική Τεχνολογία                                                                                                                                                                                                                                        

05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Σχολή 

Εφαρμοσμένης 

Βιολογίας και 

Βιοτεχνολογίας 

Τμήμα 

Βιοτεχνολογί

ας                                         

Χατζόπουλος                              Πολυδεύκης                     
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Μοριακή Βιολογία                                                                                                                                                                                                                                           

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΜΑΝΤΟΓΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΜΕΛΛΟΝ 

ΡΟΜΠΕΡΤ-

ΤΣΑΡΛΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΧΑΝΤΖΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΞΕΝΗ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΚΑΖΗ ΣΜΑΡΑΓΔΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

07.ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΒΑΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΝΕΟΚΛΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ, 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΛΥΓΕΡΟΥ ΖΩΗ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΗΤΣΑΚΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΟΣΧΟΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΤΑΒΛΟΥΡΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 



 

ΕΝΖΥΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΤΗ ΒΙΟΣΥΝΘΕΣΗ ΤΩΝ 

ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΟΣΥΝΘΕΣΗ 

ΠΡΩΤΕΙΝΩΝ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-

ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΧΑΜΠΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΧΡΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΜΕΡΙΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟ

ΛΗΣΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗ 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΙΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΘΟΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥ

ΤΙΚΗΣ 
ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ/ΠΡΟΣΟ

ΜΟΙΩΣΗ 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 

ΜΟΡΙΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

ΣΗΜΑΣΙΑΣ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥ

ΤΙΚΗΣ 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΑΡΜΑΚΟΓΝΩΣΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΤΗΝ 

ΑΠΟΜΟΝΩΣΗ, 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΒΙΟΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

ΜΕ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ ΖΩΩΝ 



 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΜΑΡΓΙΩΛΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ: ΔΟΜΗ 

ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΠΡΩΤΕΙΝΩΝ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΦΛΥΤΖΑΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΒΥΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-

ΣΥΝΔΕΤΙΚΟΣ ΙΣΤΟΣ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΓΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΧΗΜΕΙΑ ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΠΤΙΔΙΩΝ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 

ΕΞΩΚΥΤΤΑΡΙΟ ΧΩΡΟ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΛΕΤΡΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΟΥ 

ΕΞΩΚΥΤΤΑΡΙΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΒΛΑΜΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ  

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΩΙΜΗ 

ΠΑΙΔΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΜΑΝΤΖΙΟΥ  ΣΤΡΑΤΟΥΛΑ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Κοινωνικών 

Επιστημών  

Τμήμα  

Ψυχολογίας 
Ζιώρη Ελένη 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ Γνωστική Ψυχολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Κοινωνικών 

Επιστημών  

Τμήμα  

Ψυχολογίας 
Παλαιολόγου Αγγελική 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Κλινική Ψυχολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Αγωγής 

Παιδαγωγικ

ό Τμήμα 

Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

Λεοντοπούλου Σοφία 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΆΔΕΙΑ 

ΤΟΚΕΤΟ

Υ από 11-

9-19 έως 

8-11-19 

Γενική Ψυχολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Αγωγής 

Παιδαγωγικ

ό Τμήμα 

Δημοτικής 

Μισαηλίδη Πλουσία 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Ψυχολογία - Eξελικτική 

Ψυχολογία 



 

Εκπαίδευσης 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Αγωγής 

Παιδαγωγικ

ό Τμήμα 

Νηπιαγωγώ

ν 

Παπαντωνίου Γεωργία 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Γνωστική Ψυχολογία. 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Βιολογικών 

Εφαρμογών 

& 

Τεχνολογιών 

Ψαρροπούλου Αικατερίνη 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Φυσιολογία Ανθρώπου 

και Ζώων 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Βιολογικών 

Εφαρμογών 

& 

Τεχνολογιών 

Φίλιου Μιχαέλα 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιοχημεία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Αγγελίδης Χαράλαμπος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Γενική Βιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Αγγελίδου Βεζυράκη Πατρώνα 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Γεωργάτος Σπυρίδων 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Μιχάλης Λάμπρος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Καρδιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Παπαμαρκάκη Θωμαϊς 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιολογική Χημεία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Φριλίγγος Ευστάθιος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιολογική Χημεία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Χαραλαμπόπουλος Κωνσταντίνος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Φυσιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Χριστοφορίδης Σάββας 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιολογικής Χημείας 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Κατσούρας Χρήστος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Καρδιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Κοραντζόπουλος Παναγιώτης 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Καρδιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Κωλέττας Ευάγγελος 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Μοριακή Κυτταρική 

Βιολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Νάκα Αικατερίνη 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Καρδιολογίας 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Πολίτου Αναστασία 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Βιολογικής Χημείας 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Κούκλης Παναγιώτης 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Γενική Βιολογία 



 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας 

Τμήμα 

Ιατρικής 
Τίγκας Στυλιανός 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ Ενδοκρινολογία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Λέκκα Μαρία-Ελένη 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία με έμφαση 

στα Λιπίδια και 

Βιολογικές μεμβράνες 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Ρούσης Ιωάννης 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Χημεία - Βιοχημεία - 

Βιοτεχνολογία 

Τροφίμων και Οίνου 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Σαββαΐδης Ιωάννης 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Γενική Μικρογιολογία-

Μικροβιολογία 

Τροφίμων 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Τσελέπης Αλέξανδρος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία με ιδιαίτερη 

έμφαση στη Βιοχημεία 

& Κλινική Χημεία των 

Λιπιδίων 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Τσίκαρης Βασίλειος 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΑΝΑΣΤΟ

ΛΗ 

ΚΑΘΗΚΟ

ΝΤΩΝ 

Οργανική Χημεία με 

έμφαση στη Χημεία 

των Πεπτιδίων 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Κούκκου Άννα-Ειρήνη 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία με έμφαση 

στην Μικροβιακή και 

Λιπιδιακή Βιοχημεία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Πομώνη Ευγενία 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Βιοχημεία με έμφαση 

στην πεπτιδοχημεία 

11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σχολή Θετικών 

Επιστημών 

Τμήμα 

Χημείας 
Δούλιας 

Πασχάλης - 

Θωμάς 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΑΔΕΙΑ 

ΑΝΕΥ 

ΑΠΟΔΟΧ

ΩΝ (από 

30-12-

2018/30-6-

2019) 

Βιοχημεία 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΜΠΡΟΥΣΚΕΛΗ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΣΑΠΟΥΝΤΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΟΝΙΚΗ 

ΑΔΕΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ

Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΜΑΚΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ

Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΣΑΚΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΥΡΩΝ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΕΛΕΤΖΑ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΕΝΤΕΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΖΙΑΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΓΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΤΑΚΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΜΑΥΡΟΜΑΡΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΣΑΝΔΑΛΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΡΑΦΑΗΛ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 



 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΓΛΥΚΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΟΜΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΚΟΦΦΑ  ΜΑΡΙΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΠΑΠΠΑ  ΑΓΛΑΪΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΣΚΑΒΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΦΑΔΟΥΛΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΔΟΜΗ 

ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΑΓΙΑΝΙΑΝ 
ΜΠΟΓΟΣ 

(ΠΑΥΛΟΣ) 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΑΔΕΙΑ 

ΑΝΕΥ 

ΑΠΟΔΟΧ

ΩΝ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΔΟΜΗ 

ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΣΑΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-

ΡΟΖΑΛΛΙΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΚΑΡΔΑΣΗΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΚΟΧΙΑΔΑΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΠΑΡΘΕΝΑΚΗΣ   ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΤΣΑΤΣΑΚΗΣ   ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ  

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΔΑΛΕΖΙΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΑΚΤΙΚ ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 



 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Η 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΡΑΟΣ   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗ   ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΤΖΑΤΖΑΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  &  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΖΑΜΑΡΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  &  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΧΑΛΕΠΑΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  &  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΖΑΧΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  &  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΓΑΝΩΤΑΚΗΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΝΖΥΜΩΝ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΤΡΙΛΙΒΑ  ΣΟΦΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ  ΘΕΑΝΩ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΚΟΥΤΡΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   ΗΛΙΑΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΑΤΡΙΔΗΣ 
ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ-

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

15.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΓΙΑΓΚΙΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

15.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΓΚΑΤΖΙΩΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

15.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΚΙΑΟΥΡΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 



 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

15.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΟΥΤΕΛΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

15.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΣΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

& 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΟΝΙΚΗ 

ΑΔΕΙΑ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΜΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΟΝΙΚΗ 

ΑΔΕΙΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΣΥΝΘΕΣΗ 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 

ΜΟΡΙΩΝ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ-

ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΝΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΠΡΩΤΕΪΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΜΠΑΛΑΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 



 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΦΥΣΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΔΟΜΗΣ-

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΠΡΩΤΕΙΝΩΝ  

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΣΚΑΜΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

Σ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΙΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΚΟΥΛΑΡΙΓΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑΜΟΥΖΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΥΛΩΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΧΑΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΧΑΧΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 4.ΛΕΚΤΟΡΑΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ

ΚΗΣ 
ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΕΦΑΑ ΤΖΙΑΜΟΥΡΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ 

ΆΣΚΗΣΗΣ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΦΑΑ ΦΑΤΟΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ 

ΑΣΚΗΣΗΣ 



 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
  

ΓΕΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

(ΛΑΡΙΣΑ) 

ΜΑΝΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΧΗΜΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΧΗΜΕΙΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
  

ΓΕΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

(ΛΑΡΙΣΑ) 

ΜΟΥΛΑΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΟΝΙΚΗ 

ΑΔΕΙΑ 

ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
  

ΓΕΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

(ΛΑΡΙΣΑ) 

ΠΛΑΓΕΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
  

ΓΕΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

(ΛΑΡΙΣΑ) 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΧΗΜΕΙΑ 

17.ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΣΚΩΤΤΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

΄Ελεγχος Τοξικότητας 

και Βιοδραστικά Μόρια 

Τροφίμων Φυσικών 

Προϊόντων και 

Παραπροϊόντων 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΜΑΡΑΓΔΗ  
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΛΙΠΟΕΙΔΗ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΔΕΔΟΥΣΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΧΗΜΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ ΒΑΪΟΣ  
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΜΑΝΙΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΜΑΤΑΛΑ 
ΑΝΤΩΝΙΑ - 

ΛΗΔΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 



 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ – 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΤΣΙΓΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ, 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΙΑ  ΜΑΡΙΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΟΡΜΟΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΝΗ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΑΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΧΙΟΥ  ΑΝΤΩΝΙΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΛΙΠΑΡΕΣ ΥΛΕΣ ΤΗΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΛΙΩΡΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΑ 

18.ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ & 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΜΕΡΟΠΗ  
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Καπόλος   Ιωάννης 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

«Χημεία και Βιοχημεία 

Γεωργικών Προϊόντων». 

19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

Παπαδέλλη   Μαρίνα 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

«Μικροβιολογία 

Προϊόντων  και 

Παραπροϊόντων 

Βιομηχανιών 



 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ Τροφίμων» 

19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩ

Ν 

Δημόπουλος   Ιωάννης 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

«Στατιστική με 

εξειδίκευση στον Τομέα 

των Ποσοτικών 

μεθόδων ή στον Τομέα 

της Βιοστατιστικής» 

19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 

ΚΙΝΗΣΗΣ & 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 
ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 

ΚΙΝΗΣΗΣ & 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 

ΚΙΝΗΣΗΣ & 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 
ΡΟΧΑΣ- ΧΙΛ 

ΑΝΔΡΕΑ- 

ΠΑΟΛΑ 

3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ- 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ  Χημεία-Βιοχημεία 

20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΣΕΡΔΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

 Ψυχολογία 

Οργάνωσης, Διοίκησης 

και Μάρκετινγκ 

Επιχειρήσεων 

20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ

Ο ΤΜΗΜΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ

Ν 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ

Ο ΤΜΗΜΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ

Ν 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ  ΕΥΘΑΛΙΑ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η ΘΕΣΗ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

 ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 



 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΟΥΣΙΣΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η ΘΕΣΗ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ  ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΤΡΟΦΙΜΑ 

21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η ΘΕΣΗ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ

Σ 

ΠΑΤΣΑΒΟΥΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η ΘΕΣΗ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

 "ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ" 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

Οικονομίας και 

Διοίκησης 

Διοίκησης 

Εφοδιαστική

ς Αλυσίδας 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

Προσωπο

παγής 
Ενεργός Βιοχημεία 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

Σχολή  Επιστημών 

Υγείας  

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΕΤΡΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ  ΦΑΙΔΡΑ 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΧΑΣΑΠΙΔΟΥ ΠΑΓΚΑΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ 
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΟΣ 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΠΑΓΚΑΛΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 

ΕΠΙ 

ΘΗΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ 



 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΣΑΝΑ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ - 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ 

23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΠΡΙΤΣΑ  ΑΓΑΘΗ 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠ

ΟΠΑΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ, ΣΥΝΘΕΣΗ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 

ΕΝΩΣΕΩΝ 

24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας  

Τμήμα 

Επιστημών 

Διατροφής 

και 

Διαιτολογίας

(Σητεία) 

Φραγκιαδάκης  Γεώργιος 
2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Διατροφή και 

Μεταβολισμός 

24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας  

Τμήμα 

Επιστημών 

Διατροφής 

και 

Διαιτολογίας

(Σητεία) 

Μαρκάκη  Αναστασία 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ 

Κλινική Διατροφή με 

έμφαση στις 

Νεφροπάθειες 

24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Σχολή Επιστημών 

Υγείας  

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Εργασίας 

Καλαϊτζάκη  Αργυρούλα 
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚ

Η 
ΕΝΕΡΓΟΣ Κλινική Ψυχολογία 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  


